คนฟังท่านประธาน แถลงการณ์นี้เขาต้องแถลงให้คนอื่นฟังว่าเรา ๒ คนคุยกันว่าอะไร
แต่ถ้าวันนี้เล่นแถลงกัน ๒ คนแล้วมีพยานด้วย แล้วเรียกแถลงการณ์หรือท่านประธาน
เขียนว่าอย่างไรครับ ผมใช้คำว่า หนังสือแล้วกันนะครับ หนังสือฉบับนี้ทำเมื่อวันที่ ๒๒
พฤษภาคม ๒๕๐๘ ขอโทษครับ ค.ศ. ๒๐๐๘ ก็คือ พ.ศ. ๒๕๕๑ นี้ละครับ ที่เป็นประเด็น
ก็คืออย่างนี้ครับ ขึ้นต้นบอกอย่างนี้ครับ ดิวริง เดอะ มีทิง โบท ไฮน์ อะครีเทด แอส ฟอลโล
(During the meeting both sign a accreted as follow) เป็นพาส เทนส์ (Pass tense) ด้วย
นี่มันลักษณะของการทำข้อตกลง ท่านประธานไม่ใช่แถลงการณ์ บอกกันเองว่าเรา ๒ คน
ตกลงกันว่าอะไร